АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.05.2024                                                                                            № 587
г. Тотьма

Об утверждении плана проведения
месячника антинаркотической направленности
и популяризации здорового образа жизни на территории
Тотемского муниципального округа в 2024 году

В целях привлечения внимания к здоровому образу жизни, руководствуясь
статьей  42  Устава  Тотемского  муниципального  округа  Вологодской  области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  прилагаемый план  проведения  месячника  антинаркотической
направленности  и  популяризации  здорового  образа  жизни  на  территории
Тотемского муниципального округа в 2024 году.

2. Ответственным исполнителям Плана:
- обеспечить реализацию мероприятий, предусмотренных Планом;
- к  28  мая  2024  года предоставлять  в  правовое  управление

администрации Тотемского  муниципального  округа  информацию об  исполнения
Плана.

3. Настоящее  постановление  подлежит  размещению  на  официальном
сайте Тотемского муниципального округа.

Глава Тотемского муниципального   округа                              С.Л.  Селянин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Тотемского муниципального округа
от 13.05.2024 № 587

План проведения
месячника антинаркотической направленности

и популяризации здорового образа жизни на территории
Тотемского муниципального округа в 2024 году

№
п/п

Мероприятие Сроки
исполнения

Ответственные
исполнители

Проведение конкурса «Если
хочешь быть здоров» на лучший
рисунок по пропаганды
здорового образа жизни:
антитабачной, антиалкогольной
направленности среди
воспитанников центров защиты
детей, оставшихся без
попечения родителей,
социально-реабилитированных
центров для
несовершеннолетних

С 26 мая
до 15 июня
2024 года

ОМВД России
«Тотемский»  (по
согласованию);

управление образования
Тотемского

муниципального округа;
КЦСОН Тотемского

района (по согласованию);
отдел культуры

администрации Тотемского
муниципального округа

Проведение интерактивных
профилактических мероприятий
антинаркотической
направленности в детских
летних оздоровительных
организациях

С 26 мая
до 25 июня
2024 года

ОМВД России по
Тотемскому району
(по согласованию);

управление образования
Тотемского

муниципального округа

Проведение веселых стартов
«Мы за ЗОЖ»по пропаганде
здорового образа жизни:
антинаркотической,
антитабачной, антиалкогольной
направленности среди учащихся

С 26 мая
до 15 июня
2024 года

управление образования
Тотемского

муниципального округа;
КЦСОН Тотемского

района (по согласованию);
отдел культуры

администрации Тотемского
муниципального округа

Проведение соревнований, С 26 мая Помощник главы округа;

товарищеских встреч по
пропаганде здорового образа
жизни

до 15 июня
2024 года

МАУ «Тотемский ФОК»;
МБУ «ФОК Юбилейный »

Неделя профилактики
управления табачной изделий
«Мы за чистые легкие»

С 22 по 27
мая 2024

года

ОМВД России
«Тотемский»

(по согласованию);
 КЦСОН Тотемского

района (по согласованию);
отдел культуры

администрации Тотемского
муниципального округа;
помощник главы округа

Комплекс мероприятий,
приуроченных к
Международному дню борьбы с
наркоманией,
предусматривающих
разъяснительную работу о вреде
и последствиях незаконного
потребления наркотиков среди
несовершеннолетних и
молодежи, а также среди
родительской общественности

С 1 по 26
июня

2024 года

управление образования
Тотемского

муниципального округа;
КЦСОН Тотемского

района (по согласованию);
отдел культуры

администрации Тотемского
муниципального округа

Проведение индивидуальных
консультаций и бесед по
ведению здорового образа
жизни для семей и
несовершеннолетних,
находящихся на социальном
сопровождении в
государственных организациях
социального обслуживания
семьи

С 26 мая
по 26 июня
2024 года

КЦСОН Тотемского
района (по согласованию)

ГТО среди обучающихся
образовательных учреждений
Тотемского муниципального

Май-июнь
2024 года

помощник главы округа;
МАУ «Тотемский ФОК»;
МБУ «ФОК Юбилейный »

округа

Работа «телефонов доверия» по
вопросам получения
наркологической помощи и
профилактики употребления
психоактивных веществ

Май-июнь
2024 года

БУЗ ВО «Тотемская ЦРБ»

Интервью для средств массовой
информации

Май-июнь
2024 года

Прокуратура по
Тотемскому району (по
согласованию); ОМВД

России «Тотемский» (по
согласованию); АНО

«Редакция газеты
«Тотемские вести» (по

согласованию)

Размещение в группах
ВКонтакте и на сайтах
учреждения статей,
посвященных Международному
дню борьбы с наркоманией

26 мая —
26 июня

2024 года

Пресс-секретарь
администрации Тотемского

муниципального округа;
отдел информационной
технологии и защиты

информации
администрации Тотемского

муниципального округа;
учреждения

администрации Тотемского
муниципального округа